Excelentíssima Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 338/2023

Requer ao Executivo Municipal que através do
departamento competente informe quais
providências estão sendo tomadas a respeito do
transporte público destinado a atender a Via da
Inovação até o PB Shopping e arredores.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV
e Procuradora da Mulher, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao
Executivo Municipal que através do departamento competente informe quais providências
estão sendo tomadas a respeito do transporte público destinado a atender a Via da
Inovação até o PB Shopping e arredores.

Justificamos nosso pedido, devido aos relatos de funcionários que exercem
funções no shopping e necessitam se deslocar diariamente para o trabalho e retorno aos
seus lares e encontram-se desatendidos. Lembramos que os mesmos têm direitos a um
transporte público e seguro, garantindo a equidade entre os demais bairros e,
especialmente por se tratar de uma necessidade que assegurará a segurança dos
cidadãos.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 15 de março de 2023

		2023-03-15T12:53:34-0300

		2023-03-15T16:18:54-0300

		2023-03-15T16:59:55-0300